
1 

 

                                              

 

 

 

                                                                AMENDEMENT 

 

De gemeenteraad van Laren bijeen in zijn openbare vergadering van 28 juni 2017;  
 

bij agendapunt 7.1, Vaststelling bestemmingsplan Scouting Laren; 

  

gelet op artikel 28 van het Reglement van Orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van 

de raad;  

 

gehoord hebbende de discussie in commissie R&I d.d. 20 juni 2017;  

 

overwegende, 

 

dat tijdens de commissiebehandeling van het voorstel is gebleken dat het bestemmingsplan op een 

aantal punten onvoldoende duidelijk is; 

 

dat deze punten verduidelijkt dienen te worden, zodat het raadsbesluit volledig in overeenstemming is 

met de uitspraak van de Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State, 20164561/1/R1, ten 

aanzien van het vaststellen van een nieuw bestemmingsplan;  

 

B E S L U I T : 

 

 

1) De verbeelding van het bestemmingsplan aan te passen, zodat de bestemmingen ‘Natuur’ en 

‘Leiding - Gas’ op de verbeelding zijn opgenomen, conform het bestemmingsplan Scouting Laren 

zoals vastgesteld door de raad op 30 maart 2016 (bijlage 1); 

2) De verbeelding van het bestemmingsplan aan te passen, zodat het bouwvlak niet meer samenvalt 

met de bestemmingsgrens ‘Maatschappelijk’, maar 2,5 meter naar binnen springt (bijlage 1); 

3) De regels van het bestemmingsplan aan te vullen met de bestemmingen ‘Natuur’ en ‘Leiding - Gas’ 

conform het bestemmingsplan Scouting Laren, zoals vastgesteld door de raad op 30 maart 2016 

(bijlage 2); 

4) Het document ‘Nader onderzoek locaties scouting binnen bestaand bebouwd (stedelijk) gebied’ d.d. 

26 juni 2017 als bijlage (bijlage 3) toe te voegen aan het bestemmingsplan en in de toelichting van het 

bestemmingsplan hierop in te gaan. 

 



2 

 

Fractie Larens Behoud, Peter Calis    

 

 

 

Fractie VVD, Bart de Nie 

 

 

 

Fractie CDA, Erwin van den Berg 

 

 

 

Fractie PvdA, Marcus van den Brink 

 

 


